2

	Указ Губернатора ЯО № 696 от 07.12.2015

О региональном конкурсе «Детский сад года»
В целях повышения открытости системы образования, улучшения качества предоставления услуг дошкольными образовательными организациями области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить ежегодную премию Губернатора области для победителя регионального конкурса «Детский сад года» в размере 100 тысяч рублей.

2. Учредить ежегодную премию Губернатора области для лауреата регионального конкурса «Детский сад года», занявшего 2 место, в размере 70 тысяч рублей.

3. Учредить ежегодную премию Губернатора области для лауреата регионального конкурса «Детский сад года», занявшего 3 место, в размере 55 тысяч рублей.

4. Утвердить прилагаемое Положение о региональном конкурсе «Детский сад года».

5. Выплату премий, указанных в пунктах 1 – 3, производить за счет ассигнований, предусматриваемых департаменту образования Ярославской области в областном бюджете на соответствующий финансовый год на реализацию ведомственной целевой программы департамента образования Ярославской области.

6. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.
7. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области
С.Н. Ястребов